[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

     16.12.2011 г.

№ 1-1259
г. Курск
Об итогах проведения областного массового мероприятия

 «Конкурс фольклорных коллективов» среди образовательных учреждений Курской области

      В соответствии с областной целевой программой «Развитие образования Курской области на 2011-2013 годы»,  принятой постановлением Администрации Курской области от 11 октября 2010 года № 464 – па, планом работы комитета образования и науки Курской области, 30 ноября 2011 года на базе ОЦТРГО было проведено областное массовое мероприятие «Конкурс фольклорных коллективов» среди обучающихся образовательных учреждений Курской области.

     В конкурсе приняли участие обучающиеся ПУ, ПЛ № 1, 6,  34, 41, Курского автотехнического колледжа, Калиновского сельскохозяйственного техникума, Курского торгово-экономического колледжа, Курского профессионального лицея; общеобразовательных школ Курской области: Большесолдатского, Горшеченского, Дмитриевского, Золотухинского, Касторенского, Конышевского, Курского, Медвенского, Октябрьского, Пристенского, Солнцевского, Фатежского, Черемисиновского районов,
г. Курска, г. Железногорска, лицея-интерната поселка им. М. Жукова; Лицея-интерната №1 г. Курска, школы-интерната №2 для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей г. Курска.

Общее количество участников составило 200 человек.

   В результате заочного отборочного этапа во II (заключительный) этап конкурса вышло 11 индивидуальных исполнителей  и 9 фольклорных ансамблей из ПУ №  41 г. Курска, Курского торгово-экономического колледжа, Курского профессионального лицея, Курского автотехнического колледжа; образовательных учреждений  Горшеченского, Дмитриевского, Золотухинского, Касторенского, Медвенского, Пристенского, Черемисиновкого районов, г. Железногорска, г. Курска; школы-интерната для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей №2 г. Курска. Конкурс способствовал сохранению и развитию лучших отечественных традиций фольклорного пения, выявлению и поддержке одарённых солистов и ансамблей в области народного пения.

Жюри отметило возросший исполнительский уровень, артистизм конкурсантов, качественную работу руководителей.
     На основании вышеизложенного,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1.  За высокие творческие достижения в областном массовом мероприятии «Конкурс фольклорных коллективов»

      1.1. Наградить в номинации «Солисты» дипломами комитета образования и науки Курской области:
Гран-при
- Богдель Веронику, обучающуюся   МОУ «Новокасторенская СОШ» Касторенского района (рук. Дмитриева С.Б.);
Дипломом I степени

- Шаталову Полину, обучающуюся МОУ «СОШ №1 г. Дмитриева» Дмитриевского района  (рук.  Антонова Г.И.);

- Писаненко Юлию, обучающуюся ГОУ СПО «Курский торгово-экономический колледж» (рук. Небогатых Н.В.);
Дипломом II степени

- Маврычеву Наталью, обучающуюся МОУ «СОШ № 23» г. Курска
 (рук. Волкова Н.Г.);

- Супруненко Дарью, обучающуюся  МОУ «СОШ с углубленным изучением отдельных предметов художественно-эстетического цикла № 46» г. Курска (рук. Скрипкина Т.Г.);

- Кацубу Веру, обучающуюся МОУ «Новокасторенская СОШ» Касторенского района (рук. Дмитриева С.Б.);
Дипломом III степени

- Крюкову Анастасию, обучающуюся МБОУ «Фатежская СОШ №1» Фатежского района (Рук.Крюкова Н.В.);

- Матвиенко Анну, обучающуюся ОБОУ НПО Курский профессиональный лицей (рук. Загребельный О.А.);

Дипломом «За любовь к песне»

- Костину Ольгу, обучающуюся МОУ «Горшеченская СОШ» Горшеченского района (рук. Безручко Н.П.);
Дипломом «За популяризацию русской песни»
- Перелыгину Марию, обучающуюся ОБОУ НПО Курский профессиональный лицей (рук. Загребельный О.А.);
Дипломом за участие
- Крикунову Екатерину, обучающуюся МОУ «Стакановская СОШ им. Лейтенанта А.С. Сергеева» Черемисиновского района (рук. Калугина Л.В.)

1.2. Наградить в номинации «Фольклорные ансамбли» дипломами комитета образования и науки Курской области:
Гран-при
- Фольклорный ансамбль «Молодцы», обучающихся ОБОУ СПО «Курский автотехнический колледж» (рук. Хорошилов В.А.);

Дипломом I степени

- Ансамбль народной песни «Лапоточки», обучающихся МОУ ДОД «Центр детского творчества» г. Железногорска (рук. Борзенкова С.В., Шаповалов Д.М.);

- Фольклорный ансамбль «Соловушка», обучающихся МБОУ «Фатежская СОШ №1» Фатежского района (Рук. Плохих С.В.);
Дипломом II степени

- Фольклорный ансамбль «Саяны», обучающихся МОУ  «Свободинская СОШ» Золотухинского района (Рук. Пономаренко Г.М.);

- Фольклорный ансамбль «Соловушка», обучающихся МОУ «СОШ с углубленным изучением отдельных предметов художественно-эстетического цикла № 46» г. Курска (рук. Скрипкина Т.Г.);
Дипломом III степени

- Фольклорный ансамбль «Фёклушка», обучающиеся  МОУ ДОД «Дом детского творчества» Пристенского района (рук. Самофалова В.И.);
- Фольклорный ансамбль, обучающиеся  ОБОУ НПО профессиональное училище  № 41 г. Курска (Рук. Болычева Т.И.);

Дипломом «За бережное отношение к русской песне»
- Фольклорный ансамбль «Сударушка», воспитанников  ОКОУ «Школа-интернат для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей № 2» г. Курска (рук. Алемпьева О.Е., Курсов А.Н.);
Дипломом за участие

- Фольклорный ансамбль «Лада»,  обучающихся  МОБУ «Спасская СОШ» Медвенского района (рук. Архангельская Т.Н.)

2. Рекомендовать руководителям органов, осуществляющих  управление в сфере  образования муниципальных районов и городских округов Курской области, руководителям образовательных учреждений, подведомственных комитету образования и науки Курской области, проанализировать итоги областного массового мероприятия «Конкурс фольклорных коллективов» среди образовательных учреждений Курской области и продолжить работу по развитию в системе образовательных учреждений области любительских объединений, работающих в жанре народного исполнительства.
3. Руководителям образовательных учреждений рекомендовать поощрить наиболее отличившихся обучающихся и художественных руководителей творческих коллективов.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя председателя комитета  А.Ф. Уколова.
  Председатель комитета                                                                  А.Н. Худин